
Høringssvar budget 2026 

 

Råd, nævn og bestyrelser 



Brugerbestyrelsens formands høringssvar vedr. Budget 2026 

Når alt kommer til alt, er det et utroligt glædeligt budget der er lavet for de næste år. 

Vi ser frem til nye anlæg, samt renoveringer som i den grad er tiltrængt.  

 

På den meget positive side, må vi sige at vi er superglade for følgende:  

• Nyt gulv i Ejby hallen, virkelig godt at det er kommet på allerede i 2026 

• Flere bænke på gå ruter, giver bedre mulighed for motion i det fri. 

• Renoveringen af Gymnastiksalens gulve, toiletter og badefaciliteter er meget tiltrængt. 

• At svømmehal og træningscenter for pensionister gøres gratis – det er et godt 
forebyggende tiltag, vi ser frem til.  

• at rammen for tilskud til materiale, aktivitetstilskud for foreninger øges, da vi ved at det 
er et stort ønske hos vores foreninger.  

• At der er fundet plads til endnu mere af Fritidspas ordningen, så vi kan få endnu flere 
med i det store fællesskab. 

• Opgradering af babybassin i svømmehallen, er både tiltrængt og en god investering for 
vores små børn i byen.  

• Tilskud til Natteravnene, som vi især kan se på området omkring Hvissinge hallen er et 
godt og trygt tiltag.  

• Parkering til padelhal er taget ud af budget, så pengene kan bruges bedre og mere 
bredt for alle.  

• Pulje til modtagelse af nye borgere, her har fritidslivet en stor rolle, og vi håber at der 
kigges ind i hvordan vi kan lave gode, samarbejder for at få børnene endnu bedre 
etableret. 

 

Så er der et par spørgsmål, vigtigt at bemærke at vi er meget positive over for de her 
tiltag: 

• Pulje til udvikling af faciliteter 

Spørgsmål: Hvordan skal puljen  udmøntes, kunne Brugerbestyrelsen og FOU være 
med til at beslutte hvordan økonomien fordeles?  



Oplægget for os kunne være at udvalgene skal blive enige om hvordan midlerne deles 
og prioriteres. På baggrund af erfaringer med udmøntning af tidligere midler, så 
anbefales det at få det prioriteret og operationaliseret hurtigst muligt, så vi kan komme 
i gang med at bruge midlerne på bedste vis.  

• Ny kunstgræsbane i Ejby, spørgsmålet går på de egne midler som Ejby If68 selv har 
formået og rejse, Hvordan skal de penge indgå i projektet?  

• Etablering af solceller, her vil idrætsanlægget meget gerne med i projektet, da vi mener 
vi har nogle områder der er mulige at benytte.  

• Belysning på stadion, er vi på ingen måder kede af. Vi er dog ærgerlige over, at det ikke 
var med i vores udviklingsplan. Da det desværre ikke har været et ønske for foreningen. 
Og vi ønsker i Brugerbestyrelsen at sikre den rigtige gang i den udvikling vi har på 
Idrætsområdet.  

 

Til sidste har vi et stort ønske til jer 

Vi er rigtig godt i gang med Facilitets strategien, men vi mener ikke den kan stå alene, med det 
vi har fået fra IDANS analyse rapport.  

Vi mener vi skal et spadestik dybere, så vi kan få den bedst mulige udnyttelse af vores anlæg.  

IDAN kommer med nogle gode anbefalinger, som jeg mener vi skal dykke længere ned i, men 
det kan ikke gøres uden økonomi og et fokus på hvordan kommer vi videre med det arbejde 
der er i Facilitetsstrategiens første omgang.  

 

Men som jeg startede med at melde ind, er vi overordnet glade for alle de tiltag der er med i 
dette års budget. Og vi ser frem til det videre gode arbejde der ligger i Brugerbestyrelsen i 2026 

 

På aller bedste hilsen  

Louise Thorsen 

Formand for Brugerbestyrelsen  



Høringssvar vedrørende aftale om budget 2026-2029

Vi har i forældrebestyrelsen i daginstitutionen Ejbyvang gennemgået og diskuteret budget for 2026-
2029. Vi har i den forbindelse følgende kommentarer:

Vi finder det posititvt, at der bliver prioriteret flere ressourcer til rengøring og bedre indeklima, da 
det er vigtigt for at passe på vores helbred.

Ligeledes finder vi det positivt, at der ikke bliver varslet besparelser på daginstitutionsområdet, men
at der derimod bliver tænkt forberedelsestid ind til pædagogerne, således at vi fremover vil kunne 
tiltrække flere kvalificerede pædagoger i Glostrup Kommune.

Det er også positivt, at der bliver prioriteret at gøre Ejbyskolen til 2 spor. 
Vi ønsker, at der allerede nu bliver tænkt løsninger ind for de årgange, der måske bliver udfordret 
pladsmæssigt, indtil skolen er klar til permanent at byde velkommen til 2 spor.
Ejby er særligt ved, at børnene kender hinanden fra de er små og allerede har skabt gode relationer 
også på tværs af aldre. Vi ønsker at kunne beholde disse relationer gennem deres skift til skole. 
Dette kan understøttes ved at sikre, at der allerede nu er plads til, at de har mulighed for at fortsætte 
sammen med deres venner fra lokalområdet op i Ejbyskolen.

Det bliver en spændende proces med den nye institution i Ejby.
For at opnå det bedst mulige resultat for trivsel og godt arbejdsmiljø, ønsker vi en proces, hvor 
ledelse, medarbejdere og forældre bliver inddraget.
Ved at input fra forskellige vinkler kommer frem, kan der træffes kvalificerede beslutninger til gavn
for den nye institution.
Det vil herunder være emner som f.eks.: 

 gode rammer for pædagogikken (den allerede eksisterende) 
 lyd/støj reduceres
 rummenes størrelse, inddeling og funktionalitet, der skal understøtte pædagogikken, det 

praktiske og trivsel 
 ergonomi, herunder smart tænkt indretning for en funktionel hverdag
 gode rammer for børnenes trivsel og et godt arbejdsmiljø
 mulighed for både fællesskab og fordybelse

Vi ønsker, at der bliver set på muligheder for at trafiksikre vejen til Ejbyvang og Ejbyskolen. Ejby 
Mosevej er en trafikeret vej, hvor det er svært at krydse trafiksikkert. 
Dertil kommer, at Ejbysvinget ligger isoleret fra resten af stisystemerne i Ejby.

Der er prioriteret med kunst til letbanens nye station i Ejby. 
Området omkring stationen Ejby var tidligere et grønt område. Der er allerede etableret grønne 
områder med blomster og buske efter en del træer blev fældet. 
At tilføre kunst til området vil være at gå væk fra indtrykket af et grønt Glostrup samt de 
omgivelser, som stationen ligger i. 
Vi mener, at pengene afsat til kunst på letbanens station Ejby vil kunne gøre bedre gavn andet sted, 
f.eks. ved at trafiksikre vejen til skole og institution.

Alt i alt finder vi tiltagene i budgettet meget positive.

Venlig hilsen
Forældrebestyrelsen i daginstitutionen Ejbyvang



 
 

Høringssvar Budgetaftale 2026 
Essedalens forældrebestyrelse 
 
Øget rengøring, daginstitutioner, skoler, ældrecentre 
Vi er som repræsentanter fra Essedalen glade for at se, at der afsættes øgede midler til 
rengøring. Vi har fra Essedalens side et ønske om at det for vores vedkommende udmønter sig i 
at alle vuggestue-stuer dagligt kan få vasket gulv samt ekstra daglig rengøring generelt for 
bedre hygiejne og nedbringelse af potentielle smittefarer. 
 
Indsatser for et bedre indeklima i kommunens daginstitutioner 
Vi har i årevis som forældrebestyrelse for Essedalen efterspurgt øgede midler eller indsatser for 
et bedre indeklima i vores institution. Vi kan konkludere, at der til stadighed er store 
udfordringer med temperatur og luftkvalitet i huset, hvilket er til stor gene for både 
institutionens personales helbred og arbejdsmiljø samt vores børns indlæring. Forskning viser, 
at der er en markant sammenhæng mellem kvaliteten af indeklimaet i daginstitutionerne og 
børns indlæringsevne, og eftersom kimen til læring sker i daginstitutionen, kan vi derfor kun på 
det kraftigste advokere for at vores institution prioriteres i denne sammenhæng.  
 
Forberedelsestid til pædagoger i daginstitutioner 
Vi er på vegne af Essedalen positive over, at der anerkendes politisk, at der er behov for at itale- 
og rammesætte den tid, vores pædagoger i det daglige bruger på generel forberedelse. Vi vil 
derfor argumentere for, at puljen, der afsættes ikke bør have primær fokus på tiltrækning af 
personale, men snarere på at forbedre arbejdsbetingelserne for vores personale således at 
tiden reelt kan skemasættes og ikke er tid, der går fra tid med og opmærksomhed på vores 
børn. Af den årsag ser vi gerne, at der i tråd hermed generelt prioriteres flere penge til 
institutionernes bemanding og normering, så vi sikrer, at der rent faktisk er ressourcer til at 
medarbejderne kan gå fra til den forberedelse, de har brug for.  
 
Udvidelse af puljen til læringsmiljøer 
Med henblik på puljen til læringsmiljøer inde og ude anser vi det for et fornuftigt forslag at 
afsætte midler til løbende forbedringer. For vores institutions vedkommende kan vi som 
forældrebestyrelse på vegne af personalet ønske, at der i Essedalen tildeles midler til udvidelse 
af legepladsen med henblik på mere grovmotorisk udfoldelse, aktiviteter til de helt små samt 
opmaling af ”trafikområde” på det indhegnede fliseareal foran indgangen til institutionen, med 
henblik på at øge børnenes trafikforståelse og -sikkerhed fra en tidlig alder.  



Høringssvar til budgetaftale 2026 fra Hvissingegårdens forældrebestyrelse 

Øget rengøring i daginstitutioner, skoler og ældrecentre (side 2): 

Det er rigtig godt, at der prioriteres mere rengøring – det er noget, der har stor betydning i hverdagen. Men 

det kunne være rart med en mere konkret beskrivelse af, hvad det egentlig betyder i daginstitutionerne. 

Gælder det fx hyppigere gulvvask i vuggestuerne, ekstra rengøring midt på dagen i børnehaven, eller noget 

helt andet? 

Forberedelsestid til pædagoger i daginstitutioner (side 8):  

Det er rigtig positivt, at der lægges op til at give pædagoger i daginstitutioner forberedelsestid. Det er en 

vigtig prioritering – både fordi der generelt er brug for at styrke faget, og fordi det kan være med til at gøre 

kommunen mere attraktiv. Men man kan godt spørge sig selv: Hvis man vil tiltrække og fastholde dygtige 

pædagoger, er det så nok bare at lægge sig på niveau med nabokommunerne – eller burde man faktisk gå 

forrest og tilbyde mere? 

Vi bliver også nysgerrige på, hvordan det skal fungere i praksis. Forberedelsestid lyder godt, men tiden skal 

jo tages et sted fra. Betyder det, at pædagogerne skal have mindre tid sammen med vores børn – eller 

bliver der tilført ekstra ressourcer? 

Derudover er vi meget optagede af, om forberedelsestiden kun gælder de uddannede pædagoger – eller 

også de andre medarbejdere, der står med det pædagogiske ansvar i hverdagen? I nogle institutioner er det 

svært at få pædagoger nok, og her er der ofte andre dygtige medarbejdere, som løfter store vigtige 

pædagogiske opgaver. De har naturligvis også brug for tid til at forberede sig ordentligt. Hvis kun de 

uddannede pædagoger får forberedelsestid, risikerer man en kæmpe skævvridning mellem institutionerne 

– især der, hvor der mangler pædagoger i forvejen. Og det er netop dér, behovet for støtte og forberedelse 

måske er størst. 

Budget til fritidspasordning øges (side 21):  

Det er virkelig positivt, at man ønsker at styrke ordningen ved at øge driftsrammen. For at få mest muligt 

ud af indsatsen, vil vi dog gerne slå et slag for, at ordningen også bliver mere synlig – helt ude i 

dagtilbuddene. Jo bedre kendskab der er til mulighederne blandt både børn, forældre og personale, jo 

større er chancerne for, at flere børn og unge får adgang til sunde og inkluderende fællesskaber i 

fritidslivet. 

Med venlig hilsen  

Forældrebestyrelsen i Hvissingegården  

 



                      Daginstitution Skoven 17.09.2025 

 

Kære medlemmer af Kommunalbestyrelsen i Glostrup.  

 

Forældrebestyrelsen i Skoven har på bestyrelsesmøde den 17. september 2025 drøftet 
budgetaftale 2026. 

Vi finder det positivt at man politisk har prioriteret ”det gode liv for alle børn og unge”,  

Det blandt andet med et blik for hvordan man i Glostrup kommune kan rekruttere og 
fastholde pædagogisk personale i dagtilbud, ved at indføre forberedelsestid for 
pædagoger. (Kan det stå alene?) 

Vi finder det positivt at man investerer i bedre indeklima i kommunens institutioner. Vores 
håb er at det er med til at sænke sygdom blandt børn og ansatte, og dermed højne 
livskvaliteten, og rammen i hverdagen for ”det gode liv for alle børn og unge”. For Skoven 
specifik er vi særligt udfordret om vinteren hvor der opleves at være høj grad af kulde og 
fugt, og har et ønske om at få den del af indeklimaet forbedret.  

Lidt i samme afdeling, er vi rigtig glade for at erfare at man øger budget til yderligere 
rengøring i vores dagtilbud. Det ser vi som sundhedsfremmende og understøtter ”det gode 
liv for alle børn og unge”. Vi ser det gerne udmøntet i hyppigere gulvvask, hovedrengøring 
en til to gange årligt og en øget kvalitetskontrol.   

Puljen til læringsmiljøer ude og inde øges, det kan vi kun være tilfredse med, da vi ser et 
behov for at understøtte og udbygge eksisterende læringsmiljøer, særligt med fokus på 
krop og bevægelse samt sproglig tilegnelse. 

 

Med Venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen i dagtilbud Skoven 

 

 



Kære Kommunalbestyrelse 

Høringssvar til budget 2026 og frem 

Bemanding på Toftevej udvides 

Dejligt at se der bliver sat penge af til opnormering af bemandingen på Toftevej i 2026, og 
årende fremover. Jeg håber det betyder at det pædagogiske personale kommer tilbage i 
weekenderne, så beboerne igen får mulighed for i en rolig atmosfære, at tale om de ting der er 
svære at få vendt i en travl hverdag. I de to år hvor det har været medarbejdere fra DUAS der 
har haft weekenderne har der været helt utroligt mange forskellige personer tilknyttet, jeg er 
ikke sikker på antallet, men jeg mener det er op til 34 personer. 

Indretning af fællesarealer på Fuglestien 

Det er også dejligt at se der er sat penge af til udearealer og fællesarealer på Fuglestien. 

Bedre handicaptilgængelighed i byen og kommunens faciliteter 

Det er også godt at se at der er fundet penge til at øge tilgængeligheden i byen, så må vi i 
handicaprådet lægge os i selen, for at finde de steder hvor de gør mest gavn. 

Vh. Lars Aarøe, medlem af Handicaprådet 

 



Kære Kommunalbestyrelse/Økonomiudvalg 

Høringssvar til budgetforslag 2026 

EAU42-01 Reduktion af budget til STU-forløb 

Jeg kan se at der er stillet forslag om at spare på budgettet til STU (Særlig Tilrettelagt 
Uddannelse). 

Begrundelsen er at flere vil blive tilbudt FGU (Forberedende Grunduddannelse), samt at 

serviceniveauet, i forhold til til Taxa kørsel og ekstra mentor timer skal skære ned. 

Jeg kan ikke se at der nogen steder er forslag om øgede udgifter til FGU, selv om der forventes flere 

elever der. 

Jeg forstår ikke hvordan der kan spares på taxakørsel og mentortimer, ingen får vel bevilget den 

slags uden det er nødvendigt? Jeg mener besparelsen bør tages af bordet. 

Med venlig hilsen, Lars Aarøe, medlem af Handicapudvalget 

 

 



Kære Kommunalbestyrelse/Økonomiudvalg 

Høringssvar til budgetforslag 2026 

SSSU53-02 Åbningstider begrænses på Aktivitetstilbud Huset Florasvej 

Tilbudsafdækning og serviceniveau 

Jeg mener det vil være at skyde sig selv i foden som kommune at skære i dette tilbud. Som der 
står i begrundelsen vil en del borgere være i risiko for forværring. Jeg vil mene at merudgifterne 
til støtte for de beboere der for det værre hurtigt vil overstige en eventuel besparelse. Derfor 
bør denne besparelse ikke gennemføres. 

SSSU53-06 Pulje vedr. Udmøntning Handicappolitik nedlægges 

Tilbudsafdækning og serviceniveau 

Helt ærligt, jeg forstår ikke dette forslag. At fjerne puljen til udmøntning af Handicappolitik, hvad 

skulle der så sættes i stedet? Eller skal Handicappolitikken ikke udmøntes?  

SSSU53-07 Lukning af Cafe Fri 

Tilbudsafdækning og serviceniveau 

Igen i år er Cafe Fri sat på som lukningstruet. Hvordan kan det være at den er på hvert år? Jeg 
mener at det må være en af kommunens fornemmeste opgaver at sørge for stabilitet og 
forudsigelighed i de tilbud der er til borgere med udviklingshæmning. De mennesker der 
arbejder i Cafe Fri går hvert år og er vældig urolige for deres fremtid ind til budgettet er 
vedtaget og lukning af Cafe Fri er taget af bordet. Jeg mener at den besparelse der opnås vil 
være lille i forhold til den nedsatte livskvalitet de berørte borgere i tilbuddet vil opleve. 
Besparelsen vil efter in opfattelse hurtigt blive spist op af de øgede udgifter i forbindelse med 
den forventede forværring i nogle af borgernes tilstand. Derfor bør besparelsen ikke 
gennemføres. 

SSSU53-08 Begrænsning af puljetimer til døveblinde 

Tilbudsafdækning og serviceniveau 

Jeg forstår ikke hvordan man kan skære i timer til noget der allerede efter en individuel vurdering er 

bevilget. For mig ser det ud som en meget væsentlig forringelse af disse tre borgers livskvalitet hvis 

denne besparelse gennemføres. Derfor bør besparelsen ikke gennemføres. 

Da det lader til at der er et behov for at borgerne får denne hjælp bør der ikke skæres i den. 

SSSU53-09 Nedsættelse af serviceniveau for socialpædagogisk støtte 

Tilbudsafdækning og serviceniveau 

Hvordan kan man efter først at komme med en række forslag til besparelser der næsten helt sikkert 

vil give øgede udgifter til socialpædagogisk støtte komme med et forslag der skærer i støtten? Selv i 

tilfælde af at de ovenstående besparelser ikke gennemføres har jeg svært ved at forstå at man i en 

individuel vurdering kan skære 10% på alle tildelte timer til socialpædagogisk støtte. Jeg mener 

ikke besparelsen bør gennemføres. 

 

Med venlig hilsen, Lars Aarøe, medlem af Handicapudvalget 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 
 
 

 
 
Høringssvar: Aftale om budget 2026-2029 – Glostrup Kommune 
 
Seniorrådet har den 11. september 2025 med tak modtaget aftale om 
budget 2026-2029 til høring med høringsfrist den 23. september 2025. 
Ifølge det fremsendte er aftalen indgået mellem Socialdemokratiet, Det 
Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og 
Bylisten, der tilsammen tæller 14 ud af 19 medlemmer af 
kommunalbestyrelsen. 
Grundet den korte høringsperiode har Seniorrådets Økonomiudvalg 
udarbejdet et høringssvar, som er sendt til alle medlemmer af rådet. 
 
I det fremsendte materiale har Seniorrådet bemærket, at man i aftalen 
har fokus på borgernes livskvalitet i dagligdagen via såvel kommunale 
indsatser som de fysiske rammer for nuværende og kommende borgere 
med tiltag indenfor klimaindsats i form af lavere energiforbrug og 
styrkelse af grønne transportformer. 
 
Glostrup Kommune er som andre kommuner i gang med at realisere den 
nye ældrelov. Seniorrådet ser derfor også frem til, at tilrettelæggelsen af 
den enkelte borgers behov fremover vil blive mere helhedsorienteret 
som følge af den nye ældrelov.  
 
Seniorrådet finder desuden flere positive tiltag i budgettet - som 
etablering af en stolelift til mænds mødested, flere bænke og møbler på 
udearealer til ældre, forbedret cykelsti på Nyvej. Hertil skal bemærkes, at 
hele Nyvej bør renoveres med ny flisebelægning, da den eksisterende 
flisebelægning er så ujævn, at den er farlig at gå på især for ældre og 
dårligt gående. Endvidere finder Seniorrådet det særlig positivt, at der 
etableres en elevator på Banegårdspladsen og Servicebussen udvides 
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med flere afgange. Etablering af ny busterminal, bedre cykelparkering og 
nemmere adgangsforhold på Banegårdspladsen er også positive tiltag for 
de ældre, der stadig benytter offentlig transport. 
 
Endeligt er det bemærket, at der afsættes nødvendige midler til en 
styrkelse af beredskabet i kommunen, så vi er klar til at håndtere en 
krisesituation i op til tre dage - desværre et nødvendigt men 
betryggende tiltage i disse tider. 
 
Med disse bemærkninger tages budgetaftalen til efterretning. 
 
 
På Seniorrådets vegne 
Jeanette Fisk 
Formand 



Center for Organisation og Styring 

Glostrup Kommune 

okonomi@glostrup.dk 

​ ​ ​ ​ ​ ​ 22. september 2025 

 

Høringssvar - Høring om aftale om budget 2026-2029 

Skolebestyrelsen for Nordvangskolen (skoleafdeling Nordvang og skoleafdeling Ejby) takker for 

høringsbrevet af 9. september 2025.  

Høring om aftale om budget 2026-2029 blev behandlet på skolebestyrelsens møde d. 22. september 2025. 

Skolebestyrelsen vil indledningsvis gerne kvittere for, at der i den foreliggende budgetaftale foretages en 

række gode investeringer i Glostrups skoler. For Nordvangskolen er der imidlertid også nogle 

problematikker, som skolebestyrelsen flere gange tidligere har påpeget, men som fortsat ikke tilstrækkeligt 

er tilgodeset. Nærværende høringssvar er struktureret med følgende afsnit: 

1.​ Behov for tildeling af økonomi til ledelsesressourcer på Nordvangskolen 

2.​ Behov for prioritering af skoleafdeling Nordvang i relation til faglokaler 

3.​ Andre kommentarer til budgetaftalen 

 

1.​ Behov for tildeling af økonomi til ledelsesressourcer på Nordvangskolen: 

Nordvangskolen har med skoleafdeling Nordvang og skoleafdeling Ejby oplevet en stor forøgelse af klasser 

på skolen og dermed flere børn, forældre og medarbejdere. Skoleafdeling Nordvang er over de seneste 3 år 

blevet udvidet fra 2 til 3 spor i de nystartede 0. årgange. På lignende vis er skoleafdeling Ejby dels blevet 

udvidet til også at omfatte mellemtrin, og der er derudover udvidet fra 1 spor til 2 spor på nuværende 1., 3. 

og 5. årgang. Det betyder, at Nordvangskolen som helhed nu er 5-sporet på flere årgange. Der er altså sket 

en ganske betydelig forøgelse af antallet af klasser på skolen og dermed en tilsvarende forøgelse af antal 

elever og medarbejdere.  Ledelsesressourcerne er dog ikke tilstrækkeligt forøget i takt hermed og vi har i 

dag en skoleledelse på fire ledere i alt, som skolen har valgt at prioritere på følgende vis: 

 

Leder SFO og Klub – SFO Nordvang, SFO Ejby og Klub Ejby: 

●​ direkte leder af 26 medarbejdere 

●​ 3 lokationer 

Leder indskoling og mellemtrin Nordvang: 

●​ direkte leder af 32 medarbejdere 

●​ 383 elever  

Leder indskoling og mellemtrin Ejby: 

●​ direkte leder af 18 medarbejdere 
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●​ 197 elever 

Skoleleder Nordvangskolen (skoleafdeling Nordvang og skoleafdeling Ejby) – overordnet skoleledelse, 

inklusionsleder samt leder af udskoling Nordvang: 

●​ direkte leder af 3 afdelingsledere 

●​ direkte leder af 13 medarbejdere 

●​ 127 elever 

 

Skolebestyrelsen har fuld tillid til skoleledelsens beslutning om anvendelse af eksisterende 

ledelsesressourcer og dermed beslutningen om at prioritere en dedikeret leder til skoleafdeling Ejby. Det er 

i tidligere år afprøvet at få en struktur med ansvar både for skoleafdeling Ejby og dele af 

indskoling/mellemtrin på skoleafdeling Nordvang til at fungere, men det har ikke været en god løsning. 

Fysisk tilstedeværelse og synlighed er nødvendigt både af hensyn til børn og forældre, men i særdeleshed 

også i forhold til personaleledelse. Det betyder imidlertid, at ledelsesressourcerne på skoleafdeling 

Nordvang er stærkt udfordret med et alt for stort ledelsesspænd og vi beder indtrængende om, at 

Nordvangskolen tildeles yderligere budget til ledelsesopgaven. 

 

2.​ Behov for prioritering af skoleafdeling Nordvang i relation til faglokaler: 

Budgetaftalen indeholder på anlægssiden en investering på DKK 1,5m årligt til faglokaler. Vi er selvfølgelig 

glade for, at der er afsat midler, men beløbet rækker ikke langt, når der henses til, hvor bekostelig en 

renovering af et faglokale er. Det er vores forståelse, at beløbet end ikke rækker til istandsættelse af ét 

enkelt faglokale og der er derfor behov for, at budgettet udvides. Som skolebestyrelsen også har anført i 

tidligere års høringssvar til kommunes budget, er især fysik- og kemilokalet på Nordvangskolen i helt 

utilfredsstillende stand både for elever, som vi generelt gerne vil motivere til at interessere sig for det 

naturfaglige område, og for de faglærere, som varetager fysik og kemi på skolen. Skolens nuværende lokale 

er etableret i midt/slut af 1980’erne. Faglærere inden for fysik og kemi er vanskelige at rekruttere, og det 

hjælper bestemt ikke skolens mulighed for at tiltrække faglærere, at de fysiske rammer er så dårlige, som 

tilfældet er på Nordvang. Det er derfor vores ønske, at Nordvangskolen bliver prioriteret højt, når 

beslutningen om den faktisk anvendelse af budgettet til faglokaler skal træffes og gerne med etablering af 

nyt fysik- og kemilokale i 2026.  

Desværre er der i dag et meget stort efterslæb på vedligeholdelsen af faglokalerne, der rækker ud over 

fysik- og kemi. Nordvangskolens biologi- og geografilokale er således også i meget dårlig forfatning og der 

findes i dag intet faglokale til natur- og teknikundervisning. Dette blot for at understrege, at DKK 1,5m årligt 

over de kommende fire år til faglokaler på alle Glostrups skoler er helt utilstrækkeligt.  

 

3.​ Andre kommentarer til budgetaftalen: 

Styrket ungdomsklub. 

Skolebestyrelsen vil gerne kvittere for, at budgettet til aktiviteter på klubområdet forøges, om end det er 

uklart, hvordan midlerne tænkes udmøntet. Elever fra skoleafdeling Nordvang går som bekendt i klub i Klub 

Granskoven ved Skovvangskolen. Klub Granskovens fysiske rammer både ude og inde er under al kritik og vi 



mangler en mere langsigtet plan og budget for et ordentligt klubtilbud til børn fra Nordvang og Skovvang. 

For Klub Granskoven er øget budget til aktiviteter selvfølgelig kærkommen, men der er først og fremmest 

brug for, at de fysiske rammer for aktiviteterne forbedres. 

 

Inddragelse og opfølgning 

Budgetaftalen indeholder en række budgettildelinger og -forøgelser, bl.a.: 

-​ øget legepladspulje 

-​ øget pulje til læringsmidler 

-​ budget til sikre skoleveje 

Ligeledes afsættes der budget til tag på skoleafdeling Ejby og kapacitetsudvidelser på skolerne, herunder 

specifikt skoleafdeling Ejby. 

Skolebestyrelsen vil gerne kvittere herfor, men vil samtidig understrege vigtigheden af løbende inddragelse 

af og samarbejde med skolebestyrelserne, samt gennemsigtighed omkring budgettets faktiske anvendelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen for Nordvang/Ejby 



Center for Organisation og Styring 

Glostrup Kommune 

okonomi@glostrup.dk 

      21. september 2025 

 

Høringssvar - Høring om aftale om budget 2026-2029 

Skolebestyrelsen for Skovvangskolen takker for høringsbrevet af 9. september 2025.  

Høring om aftale om budget 2026-2029 blev behandlet på skolebestyrelsens møde d. 18. september 2025. 

Skolebestyrelsen vil indledningsvist gerne kvittere for, at der i den foreliggende budgetaftale foretages en 
række gode investeringer i Glostrups skoler.  

Skolebestyrelsen for Skovvangskolen har følgende kommentarer til budgetaftalen: 

 

1. Udvidelse af puljen til brug for indvendig vedligeholdelse: 

Skovvangskolen ønsker – som alle andre kommunale bygninger – at komme i betragtning til øget indvendig 
vedligeholdelse, hvor især flere indgangspartier på skolen bærer præg af elevernes slid på døre og vægge. 

 

2. Understøttelse af Glostrups indeklimastrategi på skoleområdet: 

Skolebestyrelsen anerkender at kommunen ønsker at fortsætte den strategiske indeklimaindsats på 
skoleområdet, men finder beløbet småt i forhold til behovet på hele skoleområdet, henset til erfaringerne 
fra den begrænsede indsats på Skovvangskolen. Investering i elevernes og de ansattes indeklima vil have en 
meget positiv effekt på lærings- og arbejdsmiljøet, og vi så derfor gerne, at der blev tilført yderligere midler 
til indeklimaindsatsen. Skolebestyrelsen for Skovvangskolen vil meget gerne indgå konstruktivt i et 
erfaringsforum på tværs af skolerne. 

 

3. Bedre og mere sikre skoleveje: 

Skovvangskolens skolebestyrelse vil ikke lægge skjul på, at vi føler os forbigået i de foregående års indsats på 
bedre og mere sikre skoleveje. Af årsager vi nok ikke bliver enige om, har fortællingen været, at 
Skovvangskolen ”har siddet på hænderne” (jf. debatten på kommunalbestyrelsesmødet d. 27/8 2025), og 
ikke meldt forslag ind til trafikforbedringer. Det strider mod skolebestyrelsens egen opfattelse, og vi har flere 
gennemarbejdede og velforberedte ønsker til trafikforbedringer på Bøgeskoven ved SFO’en samt ved 
Hvissinge Torv i retning fra Egeskoven, lige bag Hvissingehallen, hvor der begge steder er akut behov for at 
etablere af- og påsætning af mindre elever samt sikker overgang i forhold til tunnelen fra Hvissinge Torv til 
Brotorvet. 

 

mailto:okonomi@glostrup.dk


4. Kapacitetsudvidelse på skolerne: 

Skolebestyrelsen hilser kapacitetsudvidelsen på skoleområdet velkomment. Vi vil dog gøre opmærksom på, 
at der ved kapacitetsudvidelser også skal afsættes driftsmidler til både øget administration og ledelse. Vi gør 
desuden opmærksom på, at udvidelse af antallet af klasser også medfører udvidelse af antallet af lærere og 
pædagoger, og at der derfor også skal tages højde for flere toiletter og forberedelsesfaciliteter. I 2027 er alle 
10 ekstra klasselokaler på Skovvangskolen forventeligt taget i brug, og det vil betyde ekstra 200-250 elever, 
15-20 ekstra lærere, ca. 400-500 ekstra forældre. Det er vigtigt, at der følger både ledelsesmæssige og 
administrative ressourcer med til denne forøgelse. 

 

5. Styrket ungdomsklub: 

Skolebestyrelsen vil gerne kvittere for, at budgettet til aktiviteter på klubområdet forøges om end det er 
uklart, hvor og hvordan midlerne tænkes udmøntet. Elever fra skoleafdeling Skovvang går som bekendt i 
klub i Klub Granskoven mellem Skovvangskolen og Nordvangskolen. Klub Granskovens fysiske rammer både 
ude og inde er under al kritik og vi mangler en mere langsigtet plan og budget for et ordentligt klubtilbud til 
børn fra Skovvang og Nordvang. For Klub Granskoven er øget budget til aktiviteter selvfølgelig kærkommen, 
men der er først og fremmest brug for, at de fysiske rammer for aktiviteterne forbedres. 

 

6. Abonnement til Elevvenlig kommune: 

Skolebestyrelsen hilser initiativet til at blive ”elevvanlig kommune” velkomment, og håber på, at 
grundskoleeleverne reelt inddrages i den kommunale skolepolitik jf. formålet. Vi ser gerne konkrete 
initiativer for at motivere vores elevråd til at engagere sig lokalt, og også gerne understøtte en aktiv 
deltagelse i Danske Skoleelever. 

 

7. Pulje til elevråd: 

Der er afsat 50.000 kr. årligt til elevrådene, 10.000 kr. pr. skole. Skolebestyrelsen vil gerne påpege, at vi 
tæller 6 skoler; Søndervangskolen, Vestervangskolen, Nordvangskolen, Ejbyskolen, Skovvangskolen og 
specialområdet, der er sin egen selvstændige skole. Vi ser derfor gerne, at puljen øges med 10.000 kr., så 
alle elevråd på skolerne tildeles 10.000 kr. 

 

8. Manglende pulje til skolebestyrelser: 

Skolebestyrelsen for Skovvangskolen ser gerne, at der etableres en selvstændig pulje til hver 
skolebestyrelse, der bl.a. kan dække kompetenceløft, medlemskaber, lokale fællesskabsstyrkende indsatser 
og konkrete skolebestyrelsesinitiativer (refleksveste, events mv.), som er uafhængige af skolens 
driftsbudget. Pulje-konceptet eksisterede dengang der var Lokalråd på skolerne. 

 

9. Modernisering og indretning af faglokaler: 



Skolebestyrelsen for Skovvangskolen vil gerne anerkende, at der afsættes midler til modernisering og 
indretning af faglokaler. I den forbindelse vil vi gerne rette fokus på Skovvangskolens madlavningslokale, 
hvor inventaret er slidt, og hvor elevadfærden i dag er af en sådan karakter, at det har været nødvendigt at 
foretage ændringer af den fysiske indretning. Det vil derfor være ønskeligt, at dette faglokale nytænkes i sin 
indretning. Vi bemærker i den forbindelse, at de afsatte midler ikke rækker til særlig mange faglokaler. 

 

10. Kompagnonundervisning, udvidelse af fritidspas og øget tilskud til Natteravnene: 

Skolebestyrelsen for Skovvangskolen er meget tilfredse med, at der investeres i at skabe fritidstilbud til 
vores børn som et bedre alternativ til at hænge på gader og stræder. Det samme gælder det øget tilskud til 
Natteravnene, som vi kan se har en positiv effekt på vores lokalområdet, der er præget af, at de unge 
mangler mere fornuftige aktiviteter, end dem nogle af dem desværre vælger. 

 

Inddragelse og opfølgning 

Budgetaftalen indeholder en række budgettildelinger og -forøgelser, bl.a.: 

- øget legepladspulje 
- øget pulje til læringsmiljøer 

Skolebestyrelsen vil gerne kvittere herfor, men vil samtidig understrege vigtigheden af løbende inddragelse 
af og samarbejde med skolebestyrelserne, samt gennemsigtighed omkring budgettets faktiske anvendelse. 

 

Bemærkninger til ”Samlet 1. behandlingsbudget 2026 – økonomioversigter – med sidetal”: 

 

11. Teknisk korrektion, 10 mio. kr. årligt til specialundervisning: 

Skolebestyrelsen for Skovvangskolen vil gerne anerkende, at der tilføres midler til specialområdet som en 
teknisk korrektion. Vi er nysgerrige på teknikken i dette i forhold til, hvor penge tilføres fra. 

 

12. Teknisk korrektion, 2 x 1.762.000 kr. til to ekstra modtageklasser: 

Skolebestyrelsen for Skovvangskolen har fulgt med i udviklingen på Søndervangskolen, og anerkender, at 
kommunen handler på de udfordringer der er med overfyldte modtageklasser. I lighed med ovenstående 
punkt er vi nysgerrige på, hvor midlerne tilføres fra, ligesom det ikke fremgår, hvor de to modtageklasser 
placeres. Dette ønskes belyst. 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen for Skovvangskolen 



Høringssvar til Budgetaftalen 2026 fra 
Specialområdets skolebestyrelse 
 
Skolebestyrelsen på specialområdet vil gerne kvittere for, at 
budgetaftalen for 2026 prioriterer anlæg og renoveringer, så 
kommunens bygningmasse kan følge trit med den voksende 
befolkning.  
 
Skolebestyrelsen er glade for, at der afsættes 10 millioner til 
specialundervisningen, men er samtidig bekymrede for, at der ikke 
findes midler nok til at dække underskuddet på området. 
 
Skolebestyrelsen er ligeledes positive over, at der prioriteres midler til 
læringsmiljøer.  
 
Specialområdet er presset på pladser og kvadratmeter. Der er sket en 
forøgelse af elever i specialområdets tilbud grundet 
befolkningsvæksten i kommunen, hvilket har medført, at der nu er 
flere elever i de enkelte grupper, men normeringen er ikke øget 
tilsvarende. Dette kan få betydning for elevernes trivsel og udvikling, 
samt medarbejdernes trivsel, fastholdelse og specialområdets 
rekrutteringsmuligheder samt kvaliteten i tilbuddene. 
Skolebestyrelsen ser derfor gerne, at specialområdet tilføres 
ressourcer i takt med at elevtallet vokser - ligesom almen skolerne får 
tildelt ressourcer og udbygges, når elevtallet stiger.  
 
Skolebestyrelsen er optaget af, at der mangler administrativ 
understøttelse på specialområdet. Kommunens andre skoler og 
ungdomsskolen har en administrativ medarbejder tilknyttet, hvorfor 
det undrer os, at specialområdet ikke har det. Det betyder en reel 
forskel i kvalitet og service, samtidig øger det arbejdspresset på vores 
ledelse, når der ikke er en administrativ medarbejder tilknyttet.  
 



Skolebestyrelsen ser, at der bruges mange penge på at købe 
specialtilbud uden for kommunegrænsen. Ud over de økonomiske 
udfordringer som disse medfører, er der også menneskelige 
omkostninger, når børn og unge går i skole væk fra nærmiljøet, de 
bruger tid og energi på længere kørsel samt oplever en dekobling fra 
de unge- og børnefællesskaber, som kan skabes, når man går i skole i 
egen kommune. Det er svære at vende retur til almen eller et mindre 
indgribende tilbud, når eleverne ikke har en tilknytning til Glostrup. 
Skolebestyrelsen ønsker derfor, at der ses på muligheden for at sikre 
flere elever en plads i vores egen kommune. Der bør kunne skabes 
skoletilbud til flere elever og samtidig spares på udgifterne f.eks til 
kørsel. 
 
Skolebestyrelsen er optaget af at der arbejdes med tidlige 
forebyggende indsatser allerede i barnets første leveår, så flere elever 
på sigt kan få en skolegang i det almene skolefællesskab. Ligeledes 
finder skolebestyrelsen det vigtigt, at forældreinddragelsen styrkes, 
når et barn er i mistrivsel og at der gives støtte til forældre, med børn i 
mistrivsel og specialtilbud, så man som forældre bliver bedre rustet til 
at kunne hjælpe sit barn derhjemme. 
Dette kræver ressourcer, men er i vores optik en vigtig investering, 
som på den lange bane vil spare kommunen for langt tungere udgifter. 
 



Budgetaftale for 2026 - Høringsvar fra Søndervangskolen 
Skolebestyrelsen på Søndervangsskolen glæder sig over at blive inddraget i 
høringsprocessen omkring budgettet for 2026. Vi ser med glæde at skoleområdet 
opprioriteres på flere områder, særligt på drift og anlæg. Der er dog stadig essentielle 
områder som ikke rigtig er berørt.  

Vi har valgt at bygge et høringssvar op om de fem budgetområder, hvor vi har vurderet, at 
skolen er allermest presset: 

Ledelsesressourcer til Søndervangskolen.  

Der kom ikke mere kapacitet til ledelse på Søndervang, da vi fik ansvaret for brede 
opgaver som modtagerområdet og Glostrup Ungdomsskole (GUS), som løftes for hele 
kommunen. Det har slet ikke givet ordentlige forudsætninger for at drive disse to 
områder inden for nuværende ledelsesresourcer. Vi noterer os derfor, at GUS tilføres 
yderligere ressourcer i 2026 budgettet, og vi ser det som en mulighed for at omsætte det 
til den yderligere ledelseskapacitet, der er nødvendig og som direkte skal bidrage til at 
øge aktiviteter, der udbydes i tilbuddet.  Vi ønsker teksten i budgetaftalen udvides, 
således at formuleringen også afspejler dette formål. 

De fysiske rammer 

Der er påkrævet flere klasse- og faglokaler i korrekt størrelse, grupperum, større og 
bedre kapacitet inde og ude på Søndervang. Vi er over max nu, efter at vi i en årrække 
har inddraget al ekstra kapacitet på skolen. Senest i år er et natur- og teknik faglokale, to 
grupperum og skolens projektsal inddraget til faste klasselokaler. Biblioteket er desuden 
markant reduceret for at skabe flere klasselokaler ved en ombygning.  

Det er positivt, at der sættes gang i en strukturel udvidelse af Ejbyskolen – vi ser at det er 
udvidelser i dét omfang, der er behov for. Derfor må vi pointere, at behovet ligeledes er 
der for en større strukturel udvidelse på Søndervang. Behovet for udvidelse er for en stor 
del drevet af den politiske beslutning om at placere modtagerområdet for hele 
Søndervang på Glostrup, samt udvidelsen af udskolingen fra 2 til 3 spor. Der er de 
seneste år blevet oprettet syv nye klasser på Søndervang - alt sammen fundet i 
eksisterende lokaler. Det resulterer bl.a. i: 

• Flere klasser må se sig nødsaget til at have undervisning i fag som madkundskab, 
fysik/kemi, billedkunst og musik i eget klasselokale. Vi har pres på vores faglokaler 
(madkundskab, fysik og kemi, musik, billedkunst osv.). F.eks.har en 7. klasse en 
fysik/kemi-lektion uden adgang til fysiklokalet i år. Madkundskabslokalet har en 
belægning på over 90% og flere madkundskabstimer foregår alene med teori i 
klasselokalet 

• Vores fleksibilitet ift. Kapacitet er meget lille, og når nogle elever skal have et 
forløb uden for klassen, så har vi svært ved at finde plads til, hvor det kan foregå. 



• Manglende plads til at kunne lave opdelt undervisning og projekter. Dette vil 
givetvis reducere udbyttet af de påvirkede fag.  

I tillæg til dette må vi pointere, at så længe Søndervang ikke tilgodeses på dette område, 
så er det umuligt at overveje at etablere en yderligere 0. klasse, hvilket vi svarer på i 
andet høringssvar om skoledistrikter. 

Sidst er vi også glade for at kunne se, at budgettet til rengøring og indeklima øges. 
Mange klasser oplever om sommeren at lokalerne bliver over 30 grader varme. Det 
udgør selvsagt ikke er ordentligt læringsmiljø. Også støj fra Hovedvejen er en stor gene 
for de lokaler, der ligger tættest herpå. Vi håber derfor, at der vil kunne sætte 
foranstaltninger i værks hurtigst muligt, som kan bidrage positivt på elevernes 
læringsmiljø og lærernes arbejdsmiljø. 

Udearealer er i ringe stand - især Mellemgården for 4.-6. klasserne. Vi noterer os 
medtilfredshed, at der er øremærket ressourcer til Søndervangskolens melletrinsgård. 
Vi har indhentet tilbud for etablering af ny mellemtrinsgård på 1 million kroner, og vi 
ønsker en bekræftelse i budgetaftalen på, at der kan gennemføres en fuld og ikke delvis 
fornyelse af mellemtrinsgården. Vi glæder os og er klar til at arbejde på, at dette indfries 
hurtigst muligt i 2026.  

Vi er opmærksomme på, at lignende projekt på Vestervangskolen opnåede delvis 
finansiering via fondsmidler. Vi ser dette som en relevant mulighed, som bestyrelsen 
bakker op om at arbejde på, men vi ønsker en bekræftelse i budgetaftalen på, at dette 
ikke er en afhængighed i forhold til fuld gennemførsel af fornyelse af 
mellemstrinsgården. 

Kerneopgaver, der er lukket ned, skal genprioriteres 

Mange ting er over en årrække skåret væk på en måde, der har ramt børnene direkte. Vi 
kan nævne to dages introtur for nye 7. klasser og samt langt mindre plads til at udføre 
inklustionsopgaven i almenområdet Vi ser ikke i budgetaftalen 2026, at der er 
prioriteringer, der øger budget til skolerne kerneopgaver. Vi håber derfor, at udvidelsen af 
puljen til læringsmiljøer forvaltes til opgaver der ligger tæt herpå. 

 

 Modtagerområdet tærer på de fysiske rammer. Endnu to lokaler er i år inddraget til to 
nye modtagerklasser.  Den økonomiske finansiering af området skal øges løbende, som 
området vokser; Det er ukontrollerbart, at der løbende kommer børn ind og at budgettet 
samtidigt kun justeres årligt. Så kan vi ikke overholde lovgivning om max. antal elever i 
klassen. Ikke overraskende gnaver det sig ind på Søndervangs almenområde, hvilket er 
uacceptabelt for den ene skole, der løfter opgaven for hele kommunen. Området har 
heller aldrig været understøttet med ledelsesressourcer. Af budgetaftalen er der ikke 
tydelighed omkring, at man har taget højde for øgede omkostninger på 



modtagerområdet. Det efterlader os med en bekymring om, at det bliver endnu et år, 
hvor vi har svært ved at løfte opgaven inden for de pålagte rammer og uden at det går ud 
over øvrige områder på Søndervangskolen. 

 

 



Referat af Dialogmøde med Skolebestyrelserne 

Ved dialogmøde for skolebestyrelserne d. 15.09 - 2025, blev tilbagemeldingerne fra de enkelte 
skoler indsamlet til ét samlet høringssvar. 

Skolerne har ved dialogmødet haft følgende spørgsmål til inspiration for gruppedrøftelser.  

- Hvad lægger budgettet op til at overvejelser hos jer? 
- Hvad betyder økonomien på den enkelte skole? 
- Hvilke prioriteringer er mulige inde for rammen? 
- Frie drøftelser 

 

Nedenfor fremgår tilbagemeldingerne fra den enkelte skole: 

Skovvangskolen 

- Ros til ønsket fra politikkerne om at være en elevvenlig kommune. 
- Godt med §17, stk. 4 udvalg. Det giver tryghed.  
- Budgettet rummer meget anlæg, husk at der ved nye bygninger og udvidelser generelt 

også skal indtænkes plads til medarbejdere, toiletter og afledte konsekvenser af at 
have flere mennesker samlet et sted.  

- Specifikt blev ønske om mere ledelse til Ejby skole nævnt, da øget kapacitet kræver 
mere ledelse.  

- Husk økonomi til ekstra rengøring 
- Positivt med fokus på sikre skoleveje. 
- Ny borgersammensætning kræver opmærksomhed.  
- Der mangler overordnet set mindre lokaler på skolerne, så det er muligt at arbejde i 

mindre grupper og derigennem bl.a. have mulighed for at undervisningsdifferentiere 

Nordvang- og Ejbyskolen 

- Opmærksomhed kræves i forhold til opnormering af ledelse og administration til både 
skole og SFO. 

- Standen på faglokalerne på skolerne er en stor udfordring. Det er tydeligt at mange af 
lokalerne er fra 80’erne. Særligt faglokaler inden for naturfag er udfordret.  

- En opmærksomhed på hvordan vi fremtidssikrer institutionerne.  

 

Søndervangskolen 

- Flere elever i modtagerklasse og på ungdomsskole kræver mere ledelse og 
administration. 



- Presset kapacitet. Skolen har mange elever, flere valgfag og behov for flere faglokaler. 
- Der er et behov for mindre lokaler til inklusion. 
- Flere børn fylder også på legepladsen. 
- Flere 2 voksentimer støtter kerneopgaven. 
- Et ønske om at prioritere lejrskoler igen. 
- Rigtig god prioritering med 10.000 til elevråd. 
- Et ønske om at sikre sikker skolevej, ikke kun på Florasvej, da trafik hurtigt flytter andre 

steder hen i nærområdet. 

Vestervangskolen 

- Udvidelser er godt. 
- Husk at vi også skal sikre sikre skoleveje syd for banen. 
- Vestervang har brug for renovering. 
- Der er behov for ekstra ressourcer til DSA (Faget/området: Dansk Som Andetsprog) 

grundet tilvækst af familier med andre sprog end dansk. 
- Ros til § 17, stk 4 udvalget for at modtage nye borgere. 
- Øget kapacitet på skolerne, og gerne på Vestervang. 
- Et ønske om prioriteret ressourcer ti specialområdet. 
- Et ønske om højere normering af pædagoger til SFO og klub. 
- Et ønske om at undersøge og lukkedage kan afskaffes. 

Specialskole: 

- Manglende toiletter til øget kapacitet. 
- Ressourcer skal følge specialeleven og et ønske om gennemsigtighed af hvor meget en 

specialplads koster. 
- Specialområdet mangler administrativ understøttelse og ledelse. 
- Et klart ønske om at kunne holde kommunens elever inden for kommunegrænsen. 
- Bestyrelsen ser en stor udgift til transport, en mulig løsning på reduktion af 

omkostninger kunne være køb af egne busser. 
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